CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.'1 69 I 000 1 -24

PORTO FERREIRA

rNDrcAÇÃO N" 08U2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, que através dos órgãos competentes
da municipalidade, realize com a máxima urgência, serviços de
limpeza e manutenção dos bueiros de águas pluviais localizados ao
final do Elevado Tancredo Neves (Minhocão), bem como a execução
de obras de drenagem no trecho da Rua Francisco Prado, que
antecede o mencionado elevado.

Justificativa:

As fortes chuvas dos últimos meses, associ.ada à ausência
de uma drenagem adequada, bem como a não realização da devida
limpeza e manutenção dos mencionapos bueiros, têm ocasionado
sérios alagamentos no local, razão pela qual, merecem a urgente
atenção do órgão responsável.

Plenário Syrio Ignátios, 19 de jane

Pedro Celso Wand elo
Verea

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SSÂo ORDNÁRIA

REALIZADA EM:

DESPACHO :

.,RESIDENT

. SECRE

r SECR

AY. Eng. Nicolau de
CEP 1

Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
- PotTo Feneira - SP

e- m a i I : c a m ara po ftoíe rrei ra@cam a rap o,toferrel ra. sp. g oy - br

e 2023.